
【重要なお知らせ】  

  

新型コロナウィルス感染症発生に関する報告（2022年 8月 1日）  

  

2022月 7月 28日、勤医協丘珠通所介護すこやかの利用者 1名の新型コロナウィルス感

染が判明しました。札幌市介護保険課へ報告し、基準に基づきリスト判定を行い、濃厚接

触者の待機、健康観察の継続、スクリーニング検査を行い対応しておりますが、7月 30日

時点で利用者 4名、職員 4名の陽性が確認され、8月 1日、2日については事業を休止させ

ていただきました。 8月 1日に職員 1名の陽性を新たに確認しております。 

  

利用者様をはじめ、関係者のみなさまには大変ご心配とご迷惑をおかけしていますが、

何卒ご理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。引き続き、利用者様・入居者

様・職員の安全を最優先に感染予防対策の強化に務めてまいります。  

  

社会福祉法人勤医協福祉会

理事長 太田眞智子  


